GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 012/2023 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2023 - RESULTADO AVALIAÇÃO DA ETAPA DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o

resultado da avaliação da etapa das Inscrições do Processo Seletivo Simplicado para contratação de Docentes

da Educação Superior, para atuar no Campus Universitário de Cáceres, conforme segue:

Será realizado o sorteio de 1 (um) número, entre 1 (um) e 5 (cinco), que indicará o tema da Avaliação de1.

Desempenho Didático para todas as áreas do Edital de acordo com o tema relacionado;

O candidato poderá acompanhar o sorteio dos temas em tempo real, através da plataforma Google Meet,2.

em endereço virtual disposto no item 6.1.

Cáceres, 25 de julho de 2023.

Anderson Marques do Amaral
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

Faculdade de Ciências Agrárias e Biológicas

Portaria nº 2136/2022

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

56
60

9

Assinado com senha por ANDERSON MARQUES DO AMARAL - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 /
CAC-FACAB - 25/07/2023 às 18:40:13.
Documento Nº: 10484264-4627 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10484264-4627

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Edital n° 012/2023 - Faculdade de Ciências Agrárias e Biológicas,Campus Universitário “Jane
Vanini” –Cáceres

Semestre Letivo: 2023/2

Vaga: Professor da Educação Superior

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola)

Ordem Nome Situação PCD

1 HELIO GONDIM FILHO Deferido N

2 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA Deferido N

3 PATRíCIA TâMARA ALVES RODRIGUES Deferido N

4 PRISCILA ALVES LIMA Deferido N

5 RôMULO CAIQUE GONçALVES FELETTI Deferido N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola) (Somente PCD)

Ordem Nome Situação

Nenhuma Inscrição

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia IV)

Ordem Nome Situação PCD

1 ANTONIO MARCOS CHIMELLO Deferido N

2 DAIANE CORRêA Deferido N

3 JONNATHAN WHINY MORAES DOS SANTOS Deferido N

4 JULIANA BARROSO SILVA Deferido N

5 LARISSA ESPINOSA DE FREITAS Deferido N

6 MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE ARAúJO Deferido N

7 NATHáLIA APARECIDA BRAGANçA FáVARIS Deferido N

8 PRíNSCILLA PâMELA NUNES CHAVES Deferido N

9 PRISCILA GONÇALVES FIGUEIREDO DE SOUSA Deferido N

10 RENAN MARRé BIAZATTI Deferido N

11 SANDRA DA COSTA PREISIGKE Deferido N

12 SILVAN GOMES DE BRITO Deferido N

13 UASLEY CALDAS DE OLIVEIRA Deferido N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia IV) (Somente PCD)

Ordem Nome Situação

Nenhuma Inscrição

Ciências Biológicas - Biodiversidade (Botânica)

Ordem Nome Situação PCD

1 ANDRéIA ZELENSKI DE LARA PINTO Deferido N

2 CAROLINA RUIZ ZAMBON Deferido N

3 CLEIDIANE PRADO ALVES DA SILVA Deferido N

4 FRANCIMAYRE APARECIDA PEREIRA DE JESUS Deferido N

5 KALINE FERNANDES MIRANDA Indeferido N

6 KARLA CAROLINE DOS SANTOS PEREIRA Deferido N

7 THALES SILVA COUTINHO Deferido N

8 WESLEY JONATAR ALVES DA CRUZ Deferido N

Ciências Biológicas - Biodiversidade (Botânica) (Somente PCD)

Ordem Nome Situação

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

56
60

9

Assinado com senha por ANDERSON MARQUES DO AMARAL - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 /
CAC-FACAB - 25/07/2023 às 18:40:13.
Documento Nº: 10484264-4627 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10484264-4627

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

Nenhuma Inscrição

Ciências Biológicas - Biodiversidade (Zoologia)

Ordem Nome Situação PCD

1 ANA PAULA SCHIMANKO CECCATTO Deferido N

2 ANGéLICA VILAS BOAS DA FROTA Deferido N

3 AQUIRYA PINHEIRO COSTA Deferido N

4 BRENO DIAS VITORINO Deferido N

5 CRISTIANA LEONOR DA SILVA CARNEIRO Indeferido N

6 EDER CORREA FERMIANO Deferido N

7 FELIPE RAFAEL DE OLIVEIRA Deferido N

8 GRASIELA CASAS Deferido N

9 ISIS CAMPOS GONçALVES Deferido N

10 JONATHAN DA ROSA Deferido N

11 LEONARDO SOUZA LOBO Deferido N

12 LUCIANO BRASIL MARTINS DE ALMEIDA Deferido N

13 MARIA EDUARDA MALDANER Deferido N

14 MAURICIO MARTINS DA ROCHA Deferido N

15 MAYRA LAYRA DOS SANTOS ALMEIDA Deferido N

16 MILAINE FERNANDES DOS SANTOS Deferido N

17 ROBSON HENRIQUE DE CARVALHO Deferido N

18 ROMULO JORDãO NEVES AROUCHA Deferido N

19 RUTH FERREIRA Indeferido N

20 SANDRA FRANCISCA MARçAL Deferido N

21 VANCLEBER DIVINO SILVA ALVES Deferido N

Ciências Biológicas - Biodiversidade (Zoologia) (Somente PCD)

Ordem Nome Situação

Nenhuma Inscrição

Ciências Biológicas - Ciências Biológicas I (Biologia Geral)

Ordem Nome Situação PCD

1 ADRIANO MARCOS ROMANO Deferido N

2 CLEITON PEREIRA DE SOUZA Deferido N

3 EDILAURA NUNES RONDON Deferido N

4 ELAINE MARIA LOUREIRO Deferido N

5 EMANUELLE BURGOS CARDOSO Deferido N

6 GABRIEL DOS SANTOS CARVALHO Deferido N

7 HEITOR DE OLIVEIRA BRAGA Indeferido N

8 JACQUELINE DA SILVA SOARES Deferido N

9 JOARI COSTA DE ARRUDA Deferido N

10 JUNIOR DE SOUZA COSTA Deferido N

11 LUCIANA MARQUES DA SILVA Deferido N

12 MANUELLA MARIA SILVA SANTOS Deferido N

13 PATRICK DE OLIVEIRA COSTA Deferido N

14 PRISCILA CAMPOS SANTOS Deferido N

15 RAQUEL SANTOS BATISTA Deferido N

16 RODRIGO BARRETTO VILA Deferido N

17 ROSILAINY SURUBI FERNANDES Deferido N

18 SILVANA SANT ANNA DE SOUZA Deferido N

19 VALVENARG PEREIRA DA SILVA Deferido N

Ciências Biológicas - Ciências Biológicas I (Biologia Geral) (Somente PCD)

Ordem Nome Situação

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

56
60

9

Assinado com senha por ANDERSON MARQUES DO AMARAL - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 /
CAC-FACAB - 25/07/2023 às 18:40:13.
Documento Nº: 10484264-4627 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10484264-4627

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

Nenhuma Inscrição

Ciências Exatas e da Terra - Química

Ordem Nome Situação PCD

1 ALEX EDUARDO LOPES Indeferido N

2 DOUGLAS JOSE FARIA Indeferido N

3 FLáVIO VALADARES PEREIRA BORGES Deferido N

4 GRASIELLI CORREA DE OLIVEIRA Deferido N

5 MARCOS ALESSANDRO DOS SANTOS RIBEIRO Deferido N

6 MAYSA COSTA ALVES Deferido N

7 PRISCILLA ARAUJO VICTOR Deferido N

Ciências Exatas e da Terra - Química (Somente PCD)

Ordem Nome Situação

Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

56
60

9

Assinado com senha por ANDERSON MARQUES DO AMARAL - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 /
CAC-FACAB - 25/07/2023 às 18:40:13.
Documento Nº: 10484264-4627 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10484264-4627

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/56609